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NCI KONTABEL Periudha :01/01/2010-31/12/2010 M““eih&
AKTIVET 31.12.2010 31.12.2009
Aktivet Afatshkurtra
Mjete monetare 74,504,391 12,359,338
2 Derivative dhe aktive financiare te
mbajtura per tregtim
ma
3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare 309,539,099 217,579,150
i Llogari/Kerkesa te arketueshme 247,580,797 129,007,398
i Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 61,958,302 53,650,627
iid Instrumente te tjera borxhi
iv Investime te tjera financiare 0 34,921,125
ma
4 Inventari 251,667,798 | 259,347,163
i Lendet e para
iv Mallra per rishitje 196,532,956 193,287,544
v Parapagesat per furnizime 55,124,842 66,059,619
uma
5 Aktivet biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 304,280 47.376
itali per Aktivet Afatshkurtra 636,005,569 | 489,333,027
I Aktivet Afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata 2,570,853 2,994 834
i Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te
kontrolluara
i Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje
iii Aksione dhe letra te tjera me vlere
iv Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 2.570,853 2,994,834
huma 2,570,853 | 2,994,834
2 Aktive afatgjata materiale
i Toka
' i Makineri dhe pajisje 0
z iid Aktive te tjera afatgjata materiale 10,818,827 6,396,748
iv Ndertesa
Shuma 10,818,827 6,396,748
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jormateriale
i Ermori i mire
ii Shpenzimet e zhvillimit
il Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Shuma
5 Kapital aksionar i papaguar 6,791,462
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 454,575
Totali per Aktivet Afatgjata 0 "-:T'f\ZO. 181,142+ - -Efv‘iLk;
Totali i Aktiveve , oS, -'_6"5_5_.\‘1 86._35’?1' 499,179,1
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DETYRIMET 31.12.2010 31.12.2009
jle Detyrimet Afatshkurtra
Derivativet (vlera negative)
Huamarrjet
Huat dhe obligacionet afatshicurtra
Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
Bono te konvertueshme
ma 0
Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaqj furnitoreve 52,110,839 14,577,133
Te pagueshme ndaj punonjesve 3,655,314 3,596,472
Detyrimet tatimore 1,548,273 4,562,365
Hua te tjera 435,064,343 386,097,125
Parapagimet e arkétuara 4,328,403 2,724,446
ima 496,607,173 411,557,541
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
:ali per Detyrimet Afatshlcurtra 496,607,173 | 411,557,541
Detyrimet Afalgjata
Huat afatgjata
Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
Bonot e konvertueshme
uma
Huamarrje te tjera afalgjata 0
Provizionet afatgjata
Grantet dhe te ardhura te shiyra
itali per Detyrimet Afatgjata 0
itali i detyrimeve 496,607,173 | 411,557,541
KAPITALI
Kapitali
Aksionet e pakices
Kapitali ge i perket alcsionareve te shogerise
meme
Kapitali aksionar 92,579,539 35,984,027
Primi i aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit
Rezerva
Rezerva ligjore 701,655 701,655
i Rezerva te tjera
i Rezerva statuore
thuma 701,655 701,655
f Fitimet e pashperndara
: Fitimi/ Humbja e vitit financiar 66,298,344 50,935,961
Fotali per . Kapitalin 159,579,539 87,621,643
Potali { Detyrimeve
ihe i Kapitalit 656,186,71 1,. _ .499‘179'184

drésa: Gjergji Center
Abdi Toptani, Nd.16, H.1,Tirané
ol- 4355 4 2234025 / 2251186
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ARDHURAT E SHPENZIMET

Emertimi 31.12/2010 31.12.2009
-‘ Shitjet neto 1.975.‘645.@45 1,822,675,080
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 29,131,161 21,801,592
Ndryshime ne inventarin € produkteve te gatshem e ne proces
Materialet e konsumuara -1,797,008,315 -1,629,971,952
Kosto e punes -58,666,166.00 -54,400,584
Paga e personelit -51,889,883.00 -48,027,719
Sigurimet shogerore e shendetesore J/ -6,776,283.00 -6,372,865
“| Amortizimi dhe zhvleresimet -2,236,355 -1,265,703
Shpenzime te tjera -52,432,995 -38,234,131
Totali i shpenzimeve -1,910,343,832 -1,723.872,370
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ; 94,432,974 120,604,302
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemartjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: -19,765,213 -63,821,358
investime te tjera financiare afatgjata
interesa -1,072,363 -36,419,413
fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit -15,354,007 -24,417,803
\ te tjera financiare -3,338,843 -2,984,141
3 | Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -19,765,213 -63,821,3568
4 | Fitimi (Humbja) para tatimit 74,667,762 56,782,944
S Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -8,369,418 -5,846,983
| Te ardhura dhe shpenzime te pacaktuara
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 66,298,344 50,935,961
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'QYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Aksione Rezerva
Kapitali Primi i te ligjore Fitimi i
aksionar aksionit | thesarit statutore pashperndare Totali

cioni me 31 Dhjetor 2006 20,000,000 o 0| 14,079,013 1,223,854 35,302,867

ti i ndryshimeve ne politikat

abel 0 0
cioni i rregulluar 20,000,000 ) 0| 14,079,013 1,223,854 35,302,867
ai neto per periudhen kontabel 0 2,545,476 2,545,476
dentet e paguar -1,223,854 -1,223,854

e e rezerves se kapitalit 61,193 61,193
#imi i aksioneve 0
icioni me 31 Dhjetor 2007 20,000,000 () 0| 14,140,206 2,545,476 36,685,682
ni neto per periudhen kontabel 21,290,405 21,290,405
dentet e paguar 0
je e rezerves se kapitalit 2,418,202 127,274 -2,545,476 0
timi i kapitalit aksioner 13,565,825 -13,565,825 0
ione te thesarit te riblera 0
icioni me 31 Dhjetor 2008 35,984,027 0 0 701,655 21,290,405 57,976,087
mi neto per periudhen kontabel 50,935,961 50,935,961
identet e paguar/transferuar -21,290,405 -21,290,405
Jje e rezerves se kapitalit 0
etimi i kapitalit aksioner 0
sione te thesarit te riblera 0
ticioni me 31 Dhjetor 2009 35,984,027 0 0 701,655 50,935,961 87,621,643
Ini neto per periudhen kontabel 66,298,344 66,298,344
identet e paguar/transferuar -1,131,911 -1,131,911
tie e rezerves se kapitalit 49,804,050 -49,804,050 0
tetimi i kapitalit aksioner 6,791,462 6,791,462
sione te thesarit te riblera 0
zicioni me 31 Dhjetor 2010 92,579,539 0 0 701,655 66,298,344 | 159,579,538

hpk
Gjergji Center

“+'Rr.Abdi Toptani, Nd.16, H.1,Tirané
Tel: #8355 4 2234025 / 2251186
#8355 4 2235113
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PASQYRA E FLUKSEVE TE PARASE
Metoda direkt

] Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit 31.12.2010 31.12.2009
|| Parate e arketuara nga klientet 2,118,244,239 2,131,502,200
_| Parate e paguara ndaj furnitoreve, punonjesve etj -1,794,198,895 -1,838,386,805
Garanci te dhena per furnitoret 34,837,500 -34,490,000
_| Parate e ardhura nga veprimtarite 10,473,041 8,865,315
|| Interesi i paguar -36,012,061 -4,503,431
Tatime, taksa, sigurime e te tjera te ngjashme te paguara -334,097,547 -309,538,579
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit -753,723 -46,551,300
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja e kompanise se kontrolluar, minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -5,108,517 -7,625,981
Te ardhura nga shitja e pajisjeve 7.227
Interesi i paguar 786,330
Dividentet e arketuar
Paraja neto e perdoruar ne veprimtarine investuese -4,314,960 -7,625,981
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata/afatshkurtra 296,674,368 318,508,434
Kthim i huamarrjeve -228,328,720 -285,428,154
Pagesat e detyrimeve te gerase finaciare
Dividente te paguar -1,131,911
Paraja neto e perdoruar ne veprimtarite financiare 67,213,737 33,080,280
I | Rritja/ renia neto e mjeteve monetare 62,145,054 -21,097,001
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 12,359,338 33,456,340
__| Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 74,504,391 12,359,338
ITD shpk

Adresa: Gjergji Center

Rr. Abdi Toptani, Nd.16, H.1,Tirané
Tel: +355 4 2234025 / 2251186
Fax: + 355 4 2235113
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE
Drejtoria Rajonale Tatimore
Njesia ¢ Tatimpaguesve te Medhenj
Drejtoria e Perpunimit dhe Menaxhimit te te Ardhurave
Nr. JuS(Q Prot. Tirang, mé < /ply/ 2011
Lenda :Konfirmim dokumentacioni
Per: Shogerine ” ITD ” shpk
TIRANE

Bazuar ne kerkesen , bashkelidhur u dergojme te konfirmuara pasqyrat financiare te
vitit 2010 .
Bilanci protokolluar me nr. 310 , date 31.03.2011 .

Drejtori i Drejtorise Rajonale

‘Adresa Rr. Presidenti George W.Bush” Tel/Fax:270 974:Tel:270 972,2 70 973,270975,270971
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